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Capacidade

Carga estatica de equilibrio com balde (reto)

Carga estatica de equilibrio com balde (angulo maximo de articulag&o)
Carga estética de equilibrio com garfos (reto)

Carga estatica de equilibrio com garfos (4ngulo méximo de articulag&o)
Altura max. do ponto da articulagao do balde

Altura de elevagdo max. (abaixo dos garfos)

Forga de arranque com balde

Peso em vazio (com garfos) com cabina aberta de 4 lugares
Peso em vazio (com garfos)

Distancia entre eixos

Largura total com cabina aberta de 4 lugares

Largura total da cabina

Altura total com FOPS removida e ROPS rebatida

Altura total "canopy" 4 postes

Altura total com cabina

Angulo de inclinagdo

Angulo de descarga

Angulo de articulagéo

Largura total - sem balde

Comprimento total - sem balde

Distancia ao solo

Marca do motor

Modelo do motor

Norma do motor

Nidmero de cilindros / Capacidade dos cilindros
Poténcia do motor (cv/ kW)

Bindrio max. / Rotagao do motor

Sistema de refrigeragao do motor

Transmissdo

Tipo de transmissao

Numero de velocidades (para a frente / marcha-atrés)

Velocidade de deslocamento méx. (pode variar segundo a regulamentagao aplicavel)
Velocidade de deslocagéo (com carga)

Blogueio do diferencial

Travédo de estacionamento

Travéo de senigo

Tipo de bomba hidraulica

Débito hidraulico - Presséo hidrdulica

Opgéo de alto fluxo (I/min)

Presséo do sistema da transmissao hidraulica
Capacidade do tanque

Oleo hidraulico

Combustivel
Ruido e vibragdo

Vibragdo em maos e bragos

Certificacdo da cabina

h35
h3

b22

h36
h38
h17

ab
al9
b1

m4

2907 kg
2230 kg
2259 kg
1778 kg
3.32m
313m
5743 daN
L
4150 kg
4309 kg
2.01m
1.28m
1.28m
1.98m
247 m
247m
45°
45°
45°
1.65m
4.26 m
0.37m

Yanmar
4TNV98CT_PGWL1
Stage V
4-3300 cm?
65 Hp / 48.50 kW
280 Nm / 1560 rpm
2 radiadores de dgua e 6leo hidraulico

Hidrostético
2/2
30 km/h
20 km/h
Blogueio dianteiro e traseiro da maquina
Manual

Travdo de tambor hidréulico no eixo dianteiro,
actuando sobre as 4 rodas

Bomba de engrenagem
70 |/min / 200 bar
100 I/min
420 bar

741
951

2.50 m/s?

Cabina ROPS - FOPS Level 1
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Opgdes/acabamentos

Fungéo de elevagdo

Blogueio hidraulico do acessério

Linha hidrdulica do acessério
Suspenséo da langa “CRC”

Posto do operador

Banco de suspensdo pneumatica
Cabina aberta

Cabina fechada com aquecimento
Coluna de diregao reguldvel e telescépica
Radio sintonizador para automovel - 50W
Tapete

Motorizagéo/Poténcia

Acelerador manual

Controlo de velocidade

Hidraulica de débito continuo

Pré-filtro do ar com limpeza automatica

Terceira velocidade

lluminagédo

lluminagao de estrada completa

Luzes de trabalho dianteiras e traseiras na cabine (x4: 2 dianteiras + 2 traseiras
Luzes de trabalho led dianteiras e traseira (x4: 2 dianteiras + 2 traseiras)

Luz rotativa

OOwolowwowlwwmlowwla

MLA 6-65 H-Z - Esquemas dimensionais

’/m

b18

3

b13 T

S: Standard / O: Opcéo / -: Nao disponivel

Classic
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Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo
estarem disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-
aviso, as especificagdes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais
informagdes, contacte o0 seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagéo e as imagens dos
produtos ndo séo contratuais. Os logétipos, assim como a identidade visual da empresa, sdo propriedade da Manitou e
ndo podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na
presente brochura s6 sdo fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.
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